[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2024 года № 239
              г. Новоржев

О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-03, «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ ”06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующую межведомственную рабочую группу по вопросам безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ».
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по вопросам безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Новоржевского района от 18.04.2022 №71 «О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования «Новоржевский район»».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

Глава Новоржевского муниципального округа                        Л.М. Трифонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 21.06.2024 №239

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей межведомственной рабочей группе по вопросам безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования
«Новоржевский муниципальный округ».

1.	Общие положения.
1.1.	Межведомственная рабочая группа по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» (далее рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях оперативного изучения вопросов организации и безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Новоржевский муниципальный округ» и выработки рекомендаций по их решению.
1.2.	В своей деятельности рабочая группа взаимодействует с органами государственной власти, местного самоуправления, организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, причастными к проблеме обеспечения безопасности дорожного движения.
1.З. Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 10.12. 995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и настоящим Положением.
1.4. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа.
2. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Рассмотрение всех обстоятельств дорожно-транспортных происшествий в муниципальном образовании «Новоржевский муниципальный округ с тяжкими последствиями и выработка конкретных мер по исключению имеющихся нарушений и недостатков в организации дорожного движения;
2.2. Подготовка и разработка предложений по совершенствованию вопросов обеспечения безопасности дорожного движения в границах муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ».

3. Основные функции.
З. 1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- анализ причин и условий дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» с тяжкими последствиями;
- рассматривает вопросы по ограничению в установленном порядке движения транспортных средств в неблагоприятные периоды года и в иных случаях, необходимых для сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений на территории Новоржевского муниципального округа;
- определяет совместно с Администрацией округа, заинтересованными организациями приоритетные направления деятельности по предупреждению и профилактике дорожно-транспортных происшествий;
- анализирует состояние работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Новоржевского муниципального округа и вырабатывает практические рекомендации по ее улучшению.
4. Состав рабочей группы.
4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы.
4.2. Председатель рабочей группы:
-	осуществляет руководство деятельностью рабочей группы;
-	проводит заседания,
-	подписывает протокол заседания рабочей группы;
-	запрашивает информацию и материалы, необходимые для деятельности рабочей группы;
- приглашает для участи в деятельности рабочей группы представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций, граждан.
4.3.	Заместитель председателя рабочей группы осуществляет полномочия председателя рабочей группы во время его отсутствия. В случае если председатель присутствует, заместитель председателя выполняет функции члена рабочей группы.
4.4.	Секретарь рабочей группы:
- обеспечивает организацию и проведение заседаний, включая тиражирование и рассылку материалов и документов для рассмотрения их на заседаниях рабочей группы;
- информирует членов рабочей группы о дате и месте проведения заседаний, обследований;
- осушествляет контроль за своевременностью представления материалов для заседания рабочей группы и полнотой их содержания;
- ведет протоколы рабочей группы;
- обеспечивает хранение протоколов рабочей группы:
- выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя рабочей группы.
4.5. Члены рабочей группы:
- принимает участие в заседаниях рабочей группы, подготовке материалов, выносимых на рассмотрение рабочей группы;
- вносит на рассмотрение рабочей группы и обосновывает предложения, дает пояснения, задает вопросы, отвечает на вопросы членов рабочей группы;
- заблаговременно с указанием причин информирует секретаря рабочей группы о невозможности принять участие в заседании рабочей группы. В случае невозможности принять участие в заседании рабочей группы член рабочей группы имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании рабочей группы и приобщается к протоколу заседания;
-	выполняет поручения, отраженные в протоколе заседания рабочей группы, актах обследования.
5. Порядок деятельности рабочей группы и принятие ею решений
5.1.	Итоги заседания рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем рабочей группы или заместителем председателя рабочей группы.
5.2.	Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.
5.3.	Для принятия решения требуется большинство голосов присутствующего состава рабочей группы.
5.4.	Члены рабочей группы, не согласные с решением, могут выразить свое особое мнение с занесением в протокол.
5.5.	Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
5.6.	Вынесение вопроса на голосование осуществляет председательствующий на заседании рабочей группы.
5.7.	Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих в форме открытого голосования.
5.8.	Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, подписываются председателем, а в его отсутствие заместителем и секретарем рабочей группы.
5.9.	При необходимости протокол или выписки из протокола рабочей группы направляются в предприятия, организации, учреждения и государственные органы власти, когда реализация рекомендаций требует содействия в их решении со стороны этих органов.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 21.06.2024 №239

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной рабочей группы по вопросам безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ.

Председатель комиссии:
Тимофеев Дмитрий Алексеевич – Заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.
Заместитель председателя комиссии:
Корныльев Сергей Анатольевич - 	начальник отделения полиции по Новоржевскому району межрайонного отдела МВД РФ «Бежаницкий» (по согласованию).
Секретарь комиссии:
Алексеева Ольга Евгеньевна - начальник по дорожной деятельности, транспорту и связи Администрации Новоржевского муниципального округа.
Члены комиссии:
Тюшева Наталья	Владимировна - начальник ОГИБДД межрайонного отдела МВД РФ «Бежаницкий» (по согласованию);
Савенков Юрий Валентинович	- директор Новоржевского филиала ГБУ «Псковавтодор» (по согласованию).

image1.png
SsS=
==

S=